



Silvain POTDEVIN

Alternant DevOps Bac +5

A PROPOS DE MOI



15 rue Nicole-Reine Lepaute
Batterie A Boite 303
75013 Paris



07 70 30 90 41



potdevin.silvain@gmail.com



potdevin-silvain.fr

COMPETENCES PRO.

Java	<div style="width: 75%;"></div>
Base de Données	<div style="width: 85%;"></div>
AWS	<div style="width: 80%;"></div>
Windows	<div style="width: 90%;"></div>
Linux	<div style="width: 85%;"></div>
Python	<div style="width: 95%;"></div>

Expériences diverses

1000 et un Loisirs, Teen Ranch, JOIE-AMITIÉ | 2012 – Aujourd'hui

Poste fréquent d'animateur / équipier polyvalent en colonie de vacances (dont adaptée au handicap)

La Gerbe – ONG Humanitaire | Juillet 2013
Manutentionnaire

Centres d'intérêt

Cyclisme

Sport Mécanique

Animation

Informatique

FORMATION

EPSI – Paris | 2016 – 2019

Ingénierie Informatique – École supérieure d'informatique

Lycée Gaston Berger – Lille | 2015 – 2016

BTS Services Informatiques aux Organisations

Spécialisation : Solutions d'Infrastructure, Systèmes et Réseaux

SUPINFO International University - Lille | 2013 – 2015

Bachelor Informatique – École supérieure d'informatique

Lycée E. Branly – Boulogne-sur-Mer | 2011 – 2013

Baccalauréat STI2D Obtenu avec Mention Bien

Spécialisation : Système Information Numérique.

EXPERIENCES

Workshop Open Innovation - Alternant DevOps – EPSI

- Plateforme serverless AWS Lambda
- Développement Back Python 3

Workshop Pôle Emploi - Alternant DevOps – EPSI

- Refonte UX
- Développement API Rest - Java
- Reconnaissance faciale des humeurs

Safran Electronic & Defense | Octobre 2016 – Aujourd'hui - Alternant DevOps

- Scrum
- Développement Python 3, Bash, Java, PostgreSQL
- Création script maintenance et déploiement
- Support de la plateforme Cassiopee

Mairie de Boulogne-sur-Mer | Mars – Avril 2016 - Technicien support systèmes réseaux – Stage BTS

- Déploiement TOIP dans les succursales
- Administration
- Planification de sauvegarde de fichier de configuration sur serveur TFTP
- Maintenance
- Prototypage système de conservation préventive

SoftThinks | Juin 2014 – Octobre 2014 – Testeur – Stage SUPINFO

Testeur du logiciel Dell Backup and Recovery

- Déploiement WSUS
- Rédaction procédure d'installation et de test
- Installation Proxy
- WIMBoot
- Déploiement OS Windows

LANGUES

Anglais : C1 - TOEIC: 965